УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «29» октября 2024 г.                   № 452                                   п. Цаган Аман

Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 26 января 2023 года №55 и от 05 августа 2024 года №528 « О внесении

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа

Министерства образования и науки РК от 29 октября.2024 года № 1439 «Об

утверждении графика проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 11 ноября по 11 декабря 2024 года муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ).

2. Определить базы проведения олимпиады согласно приложению №1.

3. Руководителям МКОУ «Цаганаманская гимназия» (директор Горяев Б.С.)

и МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (директор Босханжиев А.Ц.) обеспечить:

- условия для проведения олимпиады с соблюдением Санитарных правил

2.4..3648-20 от 28.09.2020 года № 28 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»;

- предоставление информации об организации учебно-воспитательного

процесса в дни проведения МЭ ВсОШ в срок к 08 ноября 2024 года согласно

приложению №1.

4. Директорам общеобразовательных организаций Юстинского РМО РК

направить заявку на муниципальный этап ВОШ участников школьного этапа,

выполнивших 75 и более процентов олимпиадного задания в срок до 08 ноября

2024 года.

5. Утвердить:

- план подготовки и проведения МЭ ВсОШ (приложение №2);

- программа МЭ ВсОШ (приложение №3);

- состав координаторов (приложение №4);

- состав предметного жюри МЭ ВсОШ (приложение №5);

- состав конфликтной комиссии (приложение №6).

6. Руководителям образовательных организаций:

-  обеспечить участие команд в МЭ ВсОШ согласно срокам проведения;

- направить для работы предметного жюри учителей-предметников

согласно приложению №5.

7. Директорам МБУ ДО «Юстинский районный Дом детского творчества»

(Нимгиров А.С.), МКУ ДО «Детская школа искусств» (Ачиров Е.В.) обеспечить

участие координаторов в работе МЭ ВсОШ с 11.11.2024 г. по 11.12.2024 г.

8. Возложить персональную ответственность за распечатку олимпиадных

заданий на Климову Е.И., зав. РМК, и Басхамджиеву А.Н., методиста.

9.  Председателям предметного жюри по итогам проведения олимпиады

обеспечить:

- проверку (оценку) каждой работы участников МЭ ВсОШ не менее двумя

членами предметного жюри (наличие подписи и расшифровки на проверенной

работе);

- проведение детального анализа качества работ участников МЭ ВсОШ;

- предоставление аналитического отчета в течение 3-х дней со дня

проведения олимпиады по предмету.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева

Приложение №1

к приказу от 29.10.2024 г. № 452

Базы проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Дата проведения База проведения

1 География 11.11.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

2 Искусство (МХК)
12.11.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

3 Химия
13.11.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

4 Физика
14.11.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

5 Астрономия
15.11.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

6 Биология
18.11.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

7 Экология
19.11.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

8 Технология (теория)
20.11.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

9 Технология (практика)
22.11.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

10 ОБЖ
25.11.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

11 История
26.11.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

12 Обществознание
27.11.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

13 Экономика
28.11.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

14 Русский язык
29.11.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

15 Литература
02.12.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

16 Право
03.12.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

17 Физическая культура
04.12.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

18 Английский язык
05.12.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

19 Математика
10.12.2024 МКОУ «Цаганаманская гимназия»

20 Информатика
11.12.2024 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

Приложение №2

к приказу от 29.10.2024 г. № 452

План подготовки и проведения

 муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1 Подготовка проекта приказа о

проведении МЭ ВсОШ.

до 30.10.2024 г. Климова Е.И.

2 Заявки общеобразовательных

организаций  на участие в МЭ ВсОШ.

до 08.11.2024 г. Директора ОО

3 Сбор заявок общеобразовательных

организаций на участие в МЭ ВсОШ

и подготовка сводных заявок по

предметам.

согласно

графику

проведения

Климова Е.И.

4 Организация работы предметного

жюри.

с 11.11 по

 11.12.2024 г.

Климова Е.И.

5 Организация работы конфликтной

комиссии.

с 11.11 по

 11.12.2024 г.

Эрдниева Т.С.

6 Работа с координаторами. с 11.11 по

 11.12.2024 г.

Нимгирова С.У.

7 Распечатка олимпиадных заданий. с 11.11 по

 11.12.2024 г.

Климова Е.И.

Басхамджиева А.Н.

8 Отчет о проведении ВсОШ по

предметам

с 11.11 по

 11.12.2024 г.

Климова Е.И.

9 Подготовка аналитических справок

по итогам проведения олимпиады.

с 11.11 по

 11.12.2024 г.

Председатели

предметных жюри

     Приложение №3

к приказу от 29.10.2024 г. № 452

Программа

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

1 8:00-9:00 Заезд, регистрация участников

2 9:00-9:20 Открытие олимпиады (актовый зал)

3 9:30-14:00 Выполнение олимпиадных заданий

4 14:00-15:00 Обед

5 14:00-16:00 Работа предметных жюри

6 16:00-17:00 Закрытие олимпиады, награждение

Приложение №4

к приказу от 29.10.2024 г. № 452

Состав координаторов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

1. Климова Е.И., зав. РМК

2. Нимгирова С.У., методист по ВР

3. Басхамджиева А.Н., методист

4. Манджиева Б.Ю., гл. специалист КДН

5. Горяева Г.Э., методист МБУ ДО «ЮРДДТ»

6. Ачирова Л.В., методист МБУ ДО «ЮРДДТ»

7. Джамбинова А.Н., педагог дополнительного образования МКУ ДО «ЮРДДТ»

8. Мурзагалиев А.К., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЮРДДТ»

9. Зулаев Д.Н., тренер-преподаватель МБУ ДО «ЮРДДТ»

10. Мешкеев И.В., тренер-преподаватель МБУ ДО «ЮРДДТ»

11. Бадмаева З.В., преподаватель МКУ ДО «Детская школа искусств»

12. Гаряева С.У., преподаватель МКУ ДО «Детская школа искусств»

Приложение №6

к приказу от 29.10.2024 г. № 452

Состав конфликтной комиссии

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

1. Эрдниева Т.С., председатель УОКиТ АЮРМО РК

2. Климова Е.И., зав. РМК

3.  Нимгирова С.У., методист по ВР

4.  Андреева С.С., председатель райкома профсоюзов

6.  Председатели предметных комиссий